
新型コロナウィルスの感染症からご遺族様、ご参列者様をお守りし、感染を防ぐためにも衛生管理に努めてまいります。
つきましては、感染予防対策にご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け
ご葬儀における感染予防を強化致しております。

ご葬儀における感染予防強化の取り組み

１. 手指消毒のご協力をお願いしております。
葬儀会場には式場入口に手指消毒用の薬剤を設置し、ご参列者の方
に手指消毒をお願い致しております。葬儀会場にアルコール除菌の
ボトルを用意し、受付および親族控室への設置をしています。
また、お客様への飲食物のご提供については、お食事の配膳スタッフ等も
含め、事前に手指等の消毒を徹底いたします。

４. 式場内の換気と一定間隔を確保した座席配置を行っております。
式場内は密閉状態になることを避けるため定期的に換気を行うととも
に、座席を一定間隔を置いて設置しております。
また、会食室においても座席を離して、お食事していただきます。

５. 一定間隔を置いてご焼香をしていただいております。

６. サーモグラフィ体温計を導入しております。

密集・密接を避けるため、一定間隔を置いてご焼香していただいて
おります。
その際は、スタッフがお一人ずつご案内いたします。

通夜・葬儀で、喪主様よりご要望がある場合は、サーモグラフィ体温計をご用意して
おります。スタッフまでお声をおかけください。

２. ご遺族様、ご参列者様にはマスクの着用をお願いしております。
マスクをお持ちでないご遺族様、ご参列者様には、若干ではございますがマスクの準備
をしておりますので、お近くのスタッフにお声がけください。

３. 弊社葬儀スタッフは原則としてマスクを着用させていただきます。
弊社葬儀スタッフはお客様の前では原則としてマスクを着用させていただきます。お客様
にはスタッフが葬儀会場においてマスクを着用することをご容赦、ご理解お願い申し上げます。
※式中はマスクを外すこともございますので、ご了承ください。

ホール入口控室入口

式場会食室

焼香所

サーモグラフィ体温計

焼香案内


